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Protokół Nr 34/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 31 sierpnia 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - stanowisko ds. obsługi Zarządu Powiatu.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego,
b) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Skarżyskiego, jej składu osobowego oraz
Przewodniczącego Komisji.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – wychowawczego Nr 1
w Skarżysku – Kamiennej Plac Floriański 1,
b) nieodpłatnego przekazania w użytkowanie środka trwałego Powiatowemu Urzędowi Pracy w
Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia opinii dotyczącej inwestycji polegającej na budowie w Skarżysku – Kamiennej dróg
gminnych: ul. Stokowa, ul. Wyspiańskiego, ul. Sienkiewicza.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Ad. pkt. 1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego
w sprawie:
a) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (załącznik Nr 2),



Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały
w przedmiotowej sprawie.

b) powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Skarżyskiego, jej składu osobowego oraz
Przewodniczącego Komisji (załącznik Nr 3),
Referujący: Starosta Pan Jerzy Żmijewski.
Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały.

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr
1 w Skarżysku – Kamiennej Plac Floriański 1 (załącznik Nr 4),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Marta Ziomek – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki. Poinformowała, że w związku z nie rozstrzygnięciem konkursu na stanowisko
dyrektora SOSW Nr 1 w projekcie proponuje się powierzenie Pani Małgorzacie Czajkowskiej pełnienia
obowiązków dyrektora na okres od 1 września 2007 r. do czasu powierzenia stanowiska dyrektora
wyłonionej w drodze konkursu osobie, jednak nie dłużej niż na okres 6 miesięcy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie pojęcie w/w uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

b) powierzenia stanowiska dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w
Skarżysku – Kamiennej ul. 1-go Maja 82 (załącznik Nr 5),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta - Pan Jerzy Żmijewski.
W związku z nie rozstrzygnięciem konkursu na stanowisko dyrektora I LO (zdaniem komisji
konkursowej złożona oferta nie spełniała określonych wymogów) Zarząd Powiatu wystąpił do
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty z propozycją wyrażenia zgody na powierzenie tego stanowiska
dotychczasowemu dyrektorowi bez konieczności ogłaszania konkursu. Uzyskano pozytywną opinię
Kuratora w tej sprawie (z dnia 30.08.2007 r.) jak również pozytywną opinię Rady Pedagogicznej
(z dnia 22.08.2007 r.). W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały dotyczący
powierzenia Panu Piotrowi Lewandowskiemu pełnienie funkcji dyrektora
I LO na okres od dnia 1 września 2007 r. do dnia 31 sierpnia 2012 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie pojęcie w/w uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

c) nieodpłatnego przekazania w użytkowanie środka trwałego Powiatowemu Urzędowi Pracy w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 6),
Powyższy projektu chwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Uchwałą dotyczy nieodpłatnego
przekazania w użytkowanie środka trwałego – samochodu osobowego marki Ford dla potrzeb
Powiatowego Urzędu Pracy.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie pojęcie w/w uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

d) wyrażenia opinii dotyczącej inwestycji polegającej na budowie w Skarżysku – Kamiennej dróg
gminnych: ul. Stokowa, ul. Wyspiańskiego, ul. Sienkiewicza (załącznik Nr 7),
Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że Prezydent Miasta Skarżysko – Kamienna



wystąpił do Zarządu Powiatu Skarżyskiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie decyzji o ustaleniu
lokalizacji drogi dla inwestycji pn.: „Budowa dróg gminnych: ul. Stokowa, ul. Wyspiańskiego, ul.
Sienkiewicza na odcinku
od ul. Ostrobramskiej do ul. Krakowskiej w Skarżysku – Kamiennej wraz z budową
w tych ulicach kanalizacji deszczowej i przekładką kolidującego uzbrojenia”. Zgodnie
z przedstawioną dokumentacją budowane drogi zaprojektowano w oparciu
o parametry techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia
02.03.1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich
usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430) oraz są one powiązane do istniejącego układu ulic. Opinia
wydana przez Zarząd Powiatu jest niezbędna do uzyskania decyzji Starosty o ustaleniu lokalizacji drogi,
a w kolejnym etapie do uzyskania pozwolenia na budowę i rozpoczęcia inwestycji.
Przewodniczący poddał pod głosowanie pojęcie w/w uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski przedstawił 5 złożonych przez Specjalny Ośrodek Szkolno –
Wychowawczy Nr 1 projektów wniosków o przyznanie dofinansowania wycieczek edukacyjnych w
ramach programu Wycieczki patriotyczne dla dzieci
i młodzieży do miejsc pamięci narodowej „Podróże historyczno – kulturowe w czasie
i przestrzeni” W ramach powyższego programu szkoła ubiega się o dotację od Świętokrzyskiego
Kuratora Oświaty:
- w wysokości 756 zł. na organizację wycieczki „Śladami przeszłości” (załącznik
Nr 8),
- w wysokości 667 zł. na organizację wycieczki „Zegar czasu” (załącznik Nr 9),
- w wysokości 831 zł. na organizację wycieczki „W poszukiwaniu przeszłości” (załącznik Nr 10),
- w wysokości 216 zł. na organizację wycieczki „Harcerze pamiętają” – rajd na Wykus połączony z
udziałem w uroczystych obchodach Dnia Państwa Podziemnego (załącznik Nr 11),
- w wysokości 1 106 zł. na organizację wycieczki „Śladami przeszłości” – zamki
i twierdze polskie (załącznik Nr 12),
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do wiadomości i upoważnił Starostę do podpisania stosownych
dokumentów.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrektora Obwodu Lecznictwa Kolejowego
(załącznik Nr 13), zawierające prośbę o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia
zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony z firmą
„Ortomed” S.c. Kielce dotychczasowym dzierżawcą pomieszczenia nr 125 o powierzchni 36,4 m2.
Wicestarosta poinformował, że zawarcie umowy z firmą „Ortomed” nastąpiło w trybie przetargowym w
wyniku realizacji Uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego Nr 25/30/2004 z dnia 8 czerwca 2004 r.
Mając na uwadze, że majątek OLK nie jest własnością powiatu oraz treści uchwał: Rady Powiatu
Skarżyskiego Nr 124/XVI/2000 i Zarządu Powiatu Skarżyskiego Nr 25/30/2004 uznał, iż decyzja w
tym względzie powinna należeć do dyrektora jednostki. Dlatego też nie jest zasadne podejmowanie
inicjatywy uchwałodawczej w tej sprawie.
Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu odstąpił od podjęcia decyzji
w przedmiotowej sprawie uznając, że kompetencje w tym zakresie posiada dyrektor OLK.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych
(załącznik Nr 14), w którym w związku z rozstrzygnięciem konkursu na Zastępcę Dyrektora ZDP oraz
planowanym zatrudnieniem go od 1 października 2007 roku zwrócił się o zabezpieczenie kwoty 12 000
zł. w § 4010.
Członkowie Zarządu Powiatu w trakcie dyskusji rozważali możliwość zabezpieczenia środków na



powyższy cel w ramach budżetu ZDP.
Zarząd Powiatu nie podjął decyzji w powyższej sprawie. Jednocześnie postanowiono dokonać analizy
wydatków na zadania inwestycyjne realizowane z budżetu Zarządu Dróg Powiatowych.

Pan Artur Berus przedstawił dwa pisma Zespołu Placówek Opieki, Wychowania
i Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik Nr 15 i 16), zawierające:
1. wniosek o zwiększenie budżetu jednostki o kwotę 16 298 zł. na pokrycie skutków podwyżek dla
nauczycieli,
2. prośbę o zwiększenie planu środków finansowych o kwotę 15 609 zł.
na podwyżki płac pracowników nie będących nauczycielami.
Zarząd Powiatu postanowił nie podejmować decyzji w przedmiotowej sprawie ze względu na trwającą
na polecenie Starosty kontrolę gospodarki finansowej jednostki ze szczególnym uwzględnieniem
funduszu płac.

Pani Marta Ziomek przedstawiła pisma:
- I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 17), zawierające prośbę o wyrażenie zgody na
zwiększenie liczebności oddziałów klas pierwszych z 33 na 34.
- II Liceum Ogólnokształcącego (załącznik Nr 18), zawierające prośbę o ewentualne zwiększenie liczby
uczniów w klasach pierwszych do 34. Podyktowane jest to licznymi podaniami uczniów ze
wskazaniami lekarskimi i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na zwiększenie liczebności oddziałów klas
pierwszych do 34 w I i II LO:
- za głosowały 3 osoby
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie liczebności oddziałów klas pierwszych do 34 w I Liceum
Ogólnokształcącym i II Liceum Ogólnokształcącym.

Pani Marta Ziomek przedstawiła pismo Technicznych Zakładów Naukowych (załącznik Nr 19),
zawierające prośbę o utworzenie klasy dwuzawodowej w zawodzie: technik informatyk, technik logistyk
zamiast wcześniej planowanej klasy dwuzawodowej: technik mechanik, technik ochrony środowiska.
Powodem planowanej zmiany jest fakt, iż grupa młodzieży z ochrony środowiska skurczyła się do 8
osób i wyraziła chęć podjęcia nauki w drugim wyborze w zawodzie: technik logistyk.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania jednogłośnie wyraził zgodę na utworzenie w
Technicznych Zakładów Naukowych klasy dwuzawodowej
w zawodzie: technik informatyk, technik logistyk zamiast wcześniej planowanej klasy dwuzawodowej:
technik mechanik, technik ochrony środowiska.

Pani Marta Ziomek zapoznała zebranych z pismem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 (załącznik
Nr 20), zawierającym prośbę o zamianę 0,5 etatu wychowawcy świetlicy na 0,5 etatu doradcy
zawodowego w razie nieuwzględnienia stanowiska doradcy zawodowego w szkole.
W związku z wcześniejszą decyzją Zarządu Powiatu dotyczącą prowadzenia doradztwa zawodowego
tylko w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nie wyrażono zgody na wnioskowaną zamianę etatu.

Pani Marta Ziomek odczytała pismo Zespołu Placówek Specjalnych (załącznik Nr 21), zawierające
prośbę o wyrażenie zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska kierowniczego – wicedyrektora ds.
dydaktycznych. Naczelnik poinformowała, że zgodnie z obowiązującą regulacją prawną jednostka ta
spełnia warunki do utworzenia takiego stanowiska. Ponadto wskazała, że w Specjalnych Ośrodkach
Szkolno – Wychowawczych Nr 1, 2 oraz Zespole Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych
Ruchowo funkcjonują takie stanowiska.
Zarząd Powiatu postanowił zobowiązać dyrektora do przedstawienia rachunku ekonomicznego do
końca bieżącego roku i na 2008 rok w zakresie możliwości zabezpieczenia środków finansowych na
w/w etat w ramach budżetu jednostki.



Pan Artur Berus przedstawił pismo Zespołu Opieki Zdrowotnej (załącznik Nr 22), zawierające prośbę o
przekazanie nieodpłatnie na rzecz Szpitala Powiatowego 200 szt. trylinki betonowej, którą zamierzają
przeznaczyć na utwardzenie terenu przeznaczonego na parking. Następnie odczytał pozytywną opinię
Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr 23) w przedmiotowej sprawie.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości stanowisko Zarządu Dróg Powiatowych.

Pani Marta Ziomek przedstawiła pisma:
- Dyrektora Zespołu Placówek Specjalnych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 24), zawierające
prośbę o wyrażenie opinii w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora ds. opiekuńczo –
wychowawczych Panu Jackowi Biedzie.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem Dyrektora w drodze przeprowadzonego głosowania
(jednogłośnie) pozytywnie zaopiniował powierzenie stanowiska wicedyrektora ds. opiekuńczo –
wychowawczych w Zespole Placówek Specjalnych Panu Jackowi Biedzie.

- Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik Nr 25), zawierające prośbę
o wyrażenie zgody na powołanie od dnia 1 września 2007 roku Pani Jolanty Michnowskiej na
stanowisko zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych
w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem Dyrektor ZSE oraz opinią na temat proponowanej
kandydatury na stanowisko zastępcy dyrektora wyraził zgodę na powołanie Pani Jolanty Michnowskiej
na w/w stanowisko od dnia 1 września 2007 r.

Pani Marta Ziomek zapoznała zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych
(załącznik Nr 26) zawierającym prośbę o zabezpieczenie powstałych braków finansowych w kwocie
293 033 zł. Niedobór spowodowany jest zwiększonym naborem uczniów do klas pierwszych w
stosunku do założeń przedstawianych
w planie finansowym na rok 2007. Naczelnik zaproponowała przekazanie na ten cel kwoty 145 000 zł.
poprzez dokonanie stosownych przeniesień w budżecie powiatu polegających na dokonaniu
zmniejszenia w dziale 801:
- rozdział 80120 § 4270 kwoty 15 000 zł. (II Liceum Ogólnokształcące),
- rozdział 80195 § 2540 kwoty 130 000 zł. (Starostwo Powiatowe),
oraz zwiększenia w dziale 801:
- rozdział 80120 kwoty 24 000 zł. (Zespół Szkół Ekonomicznych),
- rozdział 80130 kwoty 121 000 zł. (Zespół Szkół Ekonomicznych).
Pismo wydziału merytorycznego stanowi załącznik nr 27.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na dokonanie wyżej wymienionych
przeniesień w planie wydatków Starostwa Powiatowego:
- za głosowały 3 osoby (Starosta Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz Członek
Zarządu Powiatu Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu z uwagi na ograniczone środki budżetu powiatu jednogłośnie przyjął propozycję
Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w zakresie pokrycia niedoboru środków finansowych w
Zespole Szkół Ekonomicznych postanawiając przeznaczyć na ten cel kwotę 145 000 zł. Jednocześnie
Zarząd Powiatu uznał za niezbędne dokonanie przez Wydział Edukacji Kultury, Sportu i Turystyki
analizy wydatków w jednostkach oświatowych powiatu.

Pani Marta Ziomek przedstawiła pismo Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego (załącznik Nr 28)
zawierające wniosek o sfinansowanie w ramach rządowego programu wspierania w latach 2007 – 2009
organów prowadzących
w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i
placówkach zakupu zestawu do monitoringu wizyjnego, przewidzianego dla placówki oświatowej.
Instalację sieci i zestawu monitorującego placówka wykona
i sfinansuje we własnym zakresie. Udział własny beneficjenta wynosi 2 600 zł.



Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji uznał, że pokrycie udziału własnego powinno
nastąpić ze środków własnych jednostki.

Pani Marta Ziomek przedstawiła pismo Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego
Nr 1 (załącznik nr 29) zawierające prośbę o przyznanie całego etatu na stanowisku bibliotekarza.
Poinformowała, że zgodnie z wytycznymi organizacji roku szkolnego w jednostce tej bibliotekarz
pracuje na ½ etatu.
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na powyższą prośbę, gdyż zgodnie ze złożonym arkuszem
organizacyjnym oraz wytycznymi organizacji roku szkolnego przewidziano ½ etatu bibliotekarza. Mając
na uwadze, iż arkusz organizacyjny został zatwierdzony przez dyrektora jednostki, związki zawodowe,
organizacje pracownicze
i Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Zarząd Powiatu nie widzi przesłanek do dokonania
wnioskowanych zmian bez dokonania stosownych uzgodnień.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
W tym punkcie posiedzenia nie wniesiono żadnych spraw.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska
Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus ..… …………………………

Załączników 29:
Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia
mandatu radnego,
Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powołania doraźnej Komisji
Statutowej Rady Powiatu Skarżyskiego, jej składu osobowego oraz Przewodniczącego Komisji,
Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powierzenia pełnienia
obowiązków dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku –
Kamiennej Plac Floriański 1
Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: powierzenia stanowiska dyrektora
I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej ul. 1-go Maja 82
Załącznik nr 6 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: nieodpłatnego przekazania w
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